

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY



Horní nám. 69, 746 26 Opava
Odbor finanční a rozpočtový



MMOPX016FM7P

Váš dopis zn:

Ze dne: 14.8.2015

Naše značka: MMOP 95826/2015 / ODP

Vyřizuje: Ruth Hrbáčová

Pracoviště: Horní náměstí 67

Telefon: 553 756 652

Fax: 553 756 141

E-mail: ruth.hrbacova@opava-city.cz

Datum: 19.08.2015



Žádost o poskytnutí informací-odpověď

Dobrý den, pane [redacted]
na Vaši žádost ve smyslu ustanovení § 13 zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme následující:

- 1) V současné době jsou sázkové hry, loterie a jiné podobné hry na území Statutárního města Opavy (dále jen SMO) provozovány v 54 objektech (kasina, herny, pohostinská zařízení a další místa splňující zvláštní provozní režim). Vámi uvedená Obecně závazná vyhláška č. 4/2015, o stanovení opatření k omezení propagace hraní některých sázkových her, loterií a jiných podobných her byla vydána z důvodu **omezit propagaci hraní** některých sázkových her, loterií a jiných podobných her na území města.
- 2) Otázku č. 2 Vám v samostatné odpovědi zodpoví vedoucí oddělení přestupků, paní Lenka Veronika Benková, Bc.
- 3) Dle § 6 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, Vám sdělujeme, že veškeré příjmy Statutárního města Opavy za Vámi požadované roky, naleznete na www.opava-city.cz/rozpočet.
- 4) OZV č. 4/2015 není jediným právním předpisem, který se týká „hazardu“. Zastupitelstvo SMO na svém zasedání dne 27.4.2015 vydalo OZV č. 3/2015, o stanovení míst a času provozu sázkových her, loterií a jiných podobných her (v příloze zasilám). Přílohou této OZV je seznam veřejně přístupných míst provozu sázkových her, loterií a jiných podobných her. V současné době probíhá správní řízení o ukončení provozu na místech, která nejsou v příloze této OZV uvedeny.
- 5) Na nejbližší zasedání Zastupitelstva města Opavy v měsíci září 2015 není zatím předložen žádný návrh ohledně regulace „hazardu“.

S pozdravem

Ruth Hrbáčová
vedoucí oddělení daní a poplatků, pokladní služby

MAGISTRÁT MĚSTA OPAVY
odbor finanční a rozpočtový
Horní nám. 69
746 26 OPAVA
6